
Børnehaven Blækspruttens trafikpolitik 

 

 

 

Børnehaven Blæksprutten har vedtaget følgende trafikpolitik, som vil være udgangspunkt for al institutionens 

arbejde med trafiksikkerhed. 

 Børnehaven Blæksprutten anerkender sin rolle i forhold til mindre børns trafiktræning og 

trafiksikkerhed. 

 Børnehaven Blæksprutten vil arbejde for, at alle børn i institutionen får gode forudsætninger og 

muligheder for at færdes sikkert i trafikken. Det gælder i institutionens dagligdag, i forbindelse med 

ture og særlige begivenheder i løbet af institutionens åbningstid. 

 Børnehaven Blæksprutten anerkender at voksne trafikanter er rollemodeller for børn.  

Hvad gør vi i forhold til trafiksikkerhed i dag 

Vi har i dag nogle retningslinjer for hvorledes ansatte og børn skal forholde sig i trafikken på ture ud af huset. 

 Børn tælles efter afkrydsningslisten inden vi tager ud af huset, samt på selve turen og når vi forlader 

opholdsstedet. 

 Alle børn og voksne har refleksveste på, når vi er på ture ud af huset. 

 Der overvejes hvor de voksne placeres i rækken. 

 De voksne går i princippet altid yderst mod kørebanen. 

 Alle stopper og lytter ved vejkryds. 

 Alle stopper og lytter ved fortovskanter og kigger sig for, før en vej krydses.  

 Børnene skal lære hvad ”rød og grøn mand” ved trafiklys betyder. 

 Såfremt at gruppen skal ind i en bus, går en voksen forrest og en bagerst. Alle går ind og ud af 

samme dør, og børnene tælles lige efter bussen er forladt. 

 Ved færdsel på vej hvor der ikke er fortov, går børnene i en række i venstre side mod trafikken.  

 Personalet opfordres til positivt at motivere børnene til at færdes rigtigt i trafikken. 

 Forældrene underskriver en kørselstilladelse når barnet starter i institutionen. 

 Vi anvender autostole eller sæder, når vi kører med børnene i private biler. 

 

 Begrundelse for udarbejdelse af denne trafikpolitik 

 Børnene skal lære at færdes sikkert og trygt i trafikken. 
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 At øge de ansattes, børnenes og forældrenes viden om og opmærksomhed i relation til 

trafiksikkerhed. 

 At sætte fokus på de ansattes funktion som rollemodeller i trafikken. 

 At øge børnenes viden/bevidsthed om trafik. 

 


